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수 업 계 획 서

1. 과목개요

군상담심리학의개론부분으로서군상담심리학의특수성을토대로한이해와, 전반적인상담이론, 사고, 정서, 행동측면에서이해하고

정신분석이론, 행동수정이론, 인간중심이론에기반을두고인간의특히군인들의내재되어있는문제를다양한이론으로접근하고진단할수

있는상담전문가로성장한다.

2. 수업목표

군상담심리학에대한기본개념을바탕으로군상담의이론, 방법과과정을이해하고군상담심리에대해종합적인이해를갖는다

3. 교재및참고문헌

주교재명 :군상담의이론과실제 ; 저자: 차명호김용수김옥희 ; 출판사: KOAMC ; 출판년도: 2009

-주교재명 : 상담심리학의이론과실제 ; 저자: 천성문이영순박명숙 ; 출판사: 학지사 ; 출판년도: 2015

4. 수업방법

5. 수업자료

6. 과제물

7. 성적평가

중간고사 30% 기말고사 30% 보고서 20% 출석 20%

주순
학습주제 학습내용 휴강일 보강일 비고

기간
1

군상담심리학의이

해

군상담의필요성, 군상담 역사와배경적특수성, 군상담의정의

와목적외
17/09/01 ~

17/09/07

2
군문화와상담윤리

와 내담자에 대한

이해

상담윤리, 내담자이해와평가상담관계

17/09/08 ~

17/09/14

강의유형: 인터넷블렌디드강의

2017학년도 2학기

과 목 명: 군상담심리학의이해

수강예정인원: 제한없음

부 제:

담당교수: 김희경

군상담심리학과(국방)

학수구분: 전공선택

주당수업시간: 이론:3 실습:0 학점:3

김희경교수님동일과목평점없음



주순
학습주제 학습내용 휴강일 보강일 비고

기간
3

정신분석상담 주요개념, 심리적문제형성과정, 상담과정과기법

17/09/15 ~

17/09/21

4
정신분석상담

행동주의상담

주요개념, 심리적문제형성과정, 상담과정과기법

17/09/22 ~

17/09/28

5
행동주의상담

인간중심상담

주요개념, 심리적문제형성과정, 상담과정과기법 10/02공휴일

10/03공휴일

10/04공휴일

10/05공휴일

12/18

12/19

12/20

12/21

17/09/29 ~

17/10/05

6
인지행동상담 주요개념, 심리적문제형성과정, 상담과정과기법 10/06공휴일

10/09공휴일

12/15

12/22
17/10/06 ~

17/10/12

7
인지행동상담

상담사례

게슈탈트상담

주요개념, 심리적문제형성과정, 상담과정과기법

17/10/13 ~

17/10/19

8
게슈탈트상담

교류분석

주요개념, 심리적문제형성과정, 상담과정과기법

17/10/20 ~

17/10/26

9
교류분석

현실치료

주요개념, 심리적문제형성과정, 상담과정과기법

17/10/27 ~

17/11/02

10
상담의과정 초기단계, 중기단계, 종결단계

17/11/03 ~

17/11/09

11
상담의과정

상담의기법

다양한상담기법

17/11/10 ~

17/11/16

12
상담기법

상담사례이해

상담사례의실제

17/11/17 ~

17/11/23

13
상담사례이해

단기상담

단기상담의특징과접근방법, 과정

17/11/24 ~

17/11/30

14
군진로상담 군진로상담의필요성, 목표, 기본원리, 과정, 기법

17/12/01 ~

17/12/07

15
군 MBTI 상담 MBTI의 이해, 4가지선호경향, 주기능열등기능, 군생활과 MBTI

16유형
17/12/08 ~

17/12/14



9. 장애학생지원

10. 개선사항

11. 유의사항


